
MACAÉ, 14 DE MAIO DE 2025 • EDIÇÃO 1205 • ANO V 9
 

Página 10 de 11 

VERTENTE 26: VOZ E ACOMPANHAMENTO HARMÔNICO – Diversos estilos. 

ORDEM DE 
HABILITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO 
D.O. MACAÉ REQUERIMENTO PROCESSO REQUERENTE NOME ARTISTICO 

1 928, ANO IV 036 7994/2024 ELIEZER SANTOS 
JANDRE ELIEZER JANDRE 

2 953, ANO IV 042 11624/2024 FELIPE TANUS 
BRITO BARBOZA DJ FELIPE TANUS 

3 1000, ANO V 056 24600/2024 MARCO ANTONIO 
PAES BERALDINI MARCOS BERALDINI 

4 1007, ANO V 061 25085/2024 EDSON RODRIGUES 
ROCHA EDSON BATATA 

5 1019, ANO V 072 28407/224 DANIELE DE SOUZA DANIELE  SOUZA 

6 1033, ANO V 076 29815/2024 
CARLOS 

ALEXANDRE 
TAVARES DA SILVA 

XANDÃO TAVARES 

7 1090, ANO V 084 40647/2024 AVELLAR CORREA 
DE AS JUNIOR DJ AVELLAR 

8 1112, ANO V 091 46044/2024 THIAGO SILVA DO 
NASCIMENTO 

THIAGO NACIS 

               9 1188, ANO V 126 7271/2025 ISAIAS ALVES 
NOGUEIRA 

ISAIAS ALVES 
NOGUEIRA 

 

 

VERTENTE 27: OFICINA DE ARTESANATO - oficina de pintura em tecidos, decoupage (madeira, 
vidro e sabonete), bordados ponto cruz, crochê, tricô e patchwork e etc. 

ORDEM DE 
HABILITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO 
D.O. MACAÉ REQUERIMENTO  PROCESSO REQUERENTE NOME ARTISTICO 

1 924, ANO IV 015 3233/2024 JULIA DE SOUZA 
SOARES MACEDO JULIA SOARES 

2 924, ANO IV 020 4669/2024 

JAQUELINE 
OLIVEIRA 

FERREIRA DE 
SOUZA 

JAQUELINE 
OLIVEIRA 

3 928, ANO IV 031 6473/2024 
ELANE GOMES 

MARIGUETI 
BARTZ 

ELANE BARTZ 

4 936, ANO IV 039 8855/2024 JOSIANE BUENO 
MOREIRA 

JOSIANE BUENO 
MOREIRA 

5 976, ANO IV 046 17324/2024 ELISÂNGELA DE 
SOUZA SILVA ELISDANDA 

6 996, ANO V 047 19892/2024 KEZIA SIQUEIRA 
JABER 

KEZIA SIQUEIRA 
JABER 

 

Página 11 de 11 

7 1005, ANO V 060 25022/2024 
CLEIDE LUCIA 

GOMES DA SILVA 
MOTTA 

CLEIDE LUCIA 
GOMES DA SILVA 

MOTTA 

8 1007, ANO V 062 25223/2024 
SIMONE DA 

SILVACOELHO DE 
SOUZA 

SI ARTESANATO 

9 1035, ANO V 078 31751/2024 
ROSELI DE 
ALMEIDA 
LANZONI 

ROSELI DE ALMEIDA 
COSTURA CRIATIVA 

10 1154, ANO V 118 4906/2025 RAQUEL RAMOS 
DA SILVA COSTA 

RAQUEL RAMOS DA 
SILVA COSTA 

 

Por fim, nos termos do Edital de Chamamento Público nº 009/2023, 
cumpre ESCLARECER que: a gestão do credenciamento, bem como a CONVOCAÇÃO DOS 
ARTISTAS E GRUPOS, dar-se-á de acordo com as necessidades, metas e disponibilidade 
financeiro-orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura de Macaé, nos termos do item 
16.1, p. 45 do referido edital e obedecerá a ordem de habilitação de cada grupo, sendo 
escolhida a vertente conforme a necessidade do evento a ser realizado por esta Secretaria. 

 

Macaé-RJ, 13 de maio de 2025. 

 

WALESKA DA SILVA FREIRE 
Secretária Municipal de Cultura 

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
116/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

GISELE CORDEIRO CASTRO 
MORAES 178.954.737-78 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
ELIAS JORGE DE SOUZA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

maio de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de maio de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Portaria 105/2025

A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização da Ata de Registro de Preços nº 
07/2024 - CMM, para atuarem como fi scais da contratação de empresa especializada 
no eventual fornecimento de materiais de escritório , para suprir estoque da Coorde-
nadoria de Compras e Almoxarife e assim atender as demandas de toda a Câmara 
Municipal de Macaé.

Fabíola de Oliveira Lima – Matrícula n° 4118-1
Egberto Santuchi Rocha – Matrícula n° 4068-1
Lucas Neves de Almeida Conceição – Matrícula n° 6297-9

Artigo 2º - Publicar a Comissão de Fiscalização da Ata de Registro de Preços nº 
01/2025 - CMM, para atuarem como fi scais da contratação de empresa especializada 
no eventual fornecimento de materiais de copa , para  atender as demandas de toda a 
Câmara Municipal de Macaé.

Fabíola de Oliveira Lima – Matrícula n° 4118-1
Cláudio Márcio G. Porto – Matrícula n° 4067-3
José Francisco Chagas Neto – Matrícula n° 6410-6

Artigo 3º - Os efeitos desta portaria retroagem a data de 14 de Março de 2025

*Publicado por omissão

Macaé, 12 maio  2025

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

40959
Realce

40959
Retângulo


